

DECLARACIÓN RESPONSABLE DEL SISTEMA INFORMÁTICO DE FACTURACIÓN

ISP GESTIÓN PROVIDER S.L. con NIF B23799117 con domicilio fiscal en C/ Tejuela nº21 CP. 23680 de Alcalá la Real (Jaén), como productor de un software ERP en formato SaaS con módulo de facturación denominado "ISP GESTIÓN", MANIFIESTA que CUMPLE en lo que se refiere a:

- El artículo 29.2.j) de la Ley 58/2003 "Ley General Tributaria" (LGT), de 17 de diciembre.
- El Reglamento de Requisitos de los Sistemas Informáticos de Facturación "RRSIF", aprobado mediante el Real Decreto 1007/2023, de 5 de diciembre.
- La estandarización de formatos de los registros de facturación aprobados por la Orden Ministerial HAC/1177/2024, de 17 de octubre, y los publicados en la sede electrónica de la Agencia Estatal de Administración Tributaria (AEAT) para todo aquello que complete las especificaciones de esta Orden Ministerial.

Y, conforme lo descrito en la normativa anterior, a continuación, detallamos las características del SIF certificado con esta declaración responsable:

- 1. Nombre del sistema informático: ISP GESTIÓN
- 2. Código identificador del sistema informático: 01
- 3. Identificador completo de la versión: v.5.8
- 4. Componentes del SIF: Módulo de facturación integrado que permite la creación e impresión de facturas, consultas de trazabilidad y su presentación telemática al sistema VERI*FACTU. Si en el momento de la presentación se reporta algún problema, no podrán presentarse más facturas hasta que se solvente y así preservar el encadenamiento.
- 5. Uso exclusivo como VERI*FACTU: Si.
- 6. Uso del sistema para varios obligados tributarios: No, sólo se permite un obligado tributario.
- 7. Tipos de firma utilizados: No aplica, ya que solo funciona en modalidad "VERI*FACTU".
- 8. Nombre y apellidos o razón social del productor: ISP GESTIÓN PROVIDER S.L.
- 9. Número de identificación fiscal (NIF) del productor: B23799117
- 10. Dirección postal completa de contacto: Calle Tejuela nº21 CP. 23680 Alcalá la Real-
- 11. Otras formas de contacto: o E-mail: administracion@ispgestion.com o Teléfono: +34 853 88 11 88 o Web: www.ispgestion.com

Es por ello, que firmamos la presente declaración responsable en el Alcalá la Real a 21 de julio de 2025.